i zostało oszacowane jako wartość
bilansowa należności od odbiorców.
Zarządzanie ryzykiem kredytowym polega
na przeanalizowanie ryzyka kredytowego
nowego klienta zanim zaoferowane mu
zostaną standardowe warunki płatności i
dostawy.
Na dzień 31 grudnia 2016 roku 78 %
należności od odbiorców Jednostki
Dominującej jest objętych
ubezpieczeniem limitu kupieckiego
(na dzień 31 grudnia 2015 roku: 78 %)

WPŁYW ZMIAN RYZYKA RYNKOWEGO

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Grupa oszacowała następująco:

• 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN, USD, EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
• 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD, PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
• 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego (związanego z cenami produktów i surowców).

Poniżej przedstawione wartości ustalone zostały na bazie danych bilansowych. Analiza wrażliwości przeprowadzona
przez Grupę nie uwzględnia wpływu opodatkowania:

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walutowe Inne ryzyko
cenowe*

 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+ 100 pb w
PLN/USD/E

UR

- 100 pb w
PLN/USD/E

UR
10% -10% 10% -10%

2016
AKTYWA 105 935 190 (190) 8 916 (8 916) 0 0
Należności od odbiorców 86 109 0 0 7 215 (7 215) 0 0
Pozostałe aktywa
krótkoterminowe 826 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 19 000 190 (190) 1 701 (1 701) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 254 683 (1 375) 1 375 (4 937) 4 937 0 0
Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji 44 454 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe
zadłużenie 137 528 (1 375) 1 375 (778) 778 0 0

Zobowiązania wobec
dostawców 69 852 0 0 (4 146) 4 146 0 0

Pozostałe zobowiązania 2 849 0 0 (13) 13 0 0
 0 0 0 0 0 0 0

N Ś W

Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za rok 2016

40

w tys. zł, jeśli nie podano inaczej

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko

cenowe*
 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+ 100 pb w
PLN/USD/E

UR

- 100 pb w
PLN/USD/E

UR
10% -10% 10% -10%

2015
AKTYWA 86 288 134 (134) 6 353 (6 353) 0 0
Należności od odbiorców 72 699 0 0 5 044 (5 044) 0 0
Pozostałe aktywa